
Nr. 20. KATOWICE, dnia 1 września 1932. Rok XI.
^M——

TREŚĆ:
Poz. 44—Rozporządzenie Wojewody Śląskiego z dnia 24. sierpnia 1932 w sprawie opłat za prace kata­

stralnie, wykonane w górno#, części Województwa Śląskiego ......... 133
45— Rozporządzenie Wojewody Śląskiego z dnia 12. sierpnia 1932 r. o pokorze sezonowej opłaty 

klimatycznej od letników narzecz gminy jaworze, wydane w porozumieniu ze Śl. Radą Wojew. 136
46- Rozporządzenie Wojewody śląskiego z dnia 1. września 1932 r. w sprawie zabezpieczenia

podaży i regulowania cen przedmiotów powszechnego użytku......................................................136

44.

Rozporządzenie
Wojewody Śląskiego

z dnia 34. sierpnia 19812.r.
w sprawie opłat za prace katastralne, wykonane w gór­

nośląskiej części Województwa Śląskiego.
Na podstawie §§ 38 i 55 ustawy z dnia 8. lutego - 

1867 r. dotyczącej podziału i poboru podatku grunto­
wego w sześciu wschodnich prowincjach Plaństwa 1

zażaleń przeciw nadmiernemu obciążeniu podatkiem 
gruntowym (Zlb. ust. pr. str. 185), §§ 18 i 23 ustawy 
z dnia 21. masa 1861 r. o wprowadzeniu powszechnego 
podatku budynkowego (Zto. ust. pr. str. 317), § 14 
ustęp 2 ustawy z dnia 1'4. Iłipca 1893 o zniesieniu bez_ 
pośrednich podatków państwowych (Zb ust. pr. str. 
119), zarządzam co następuje:

§ 1.
Za wykonane prace 'katastralnie pobierać się bę­

dzie opłaty według -następując-eji taryfy:

a. Oznaczenie p. zedäidota pracy, 
podpaic idącego opłacie zł gr Uwagi

A. Prace rysownicze i pisarskie.
Za kopjie map katastralnych sporządzone 

na papierze rysunkowym przez prze­
kłucie. oraz za zużycie już istniejących 
map uzupełniających łiczy się dla ka­
żdego obrębu taksę zasadniczą 
nadto za każdy punkt ...........................

Za kapie map katastralnych sporządzone 
na kalce płóciennej, lub papierowej -li­
czy się dltai każdego obrębu, niezależnie 
od ilości kart danego obrębu taksę za­
sadniczą ..............................................
nadto za każdy -punkt..........................

12-
0,40

6-
0,20

Do L. p. 1.
Ilość punktów stanowi suma hektarów, parcel grunto­

wych i budynków, tudzież odcinków bonitacyjnych.
Ilości hektarów1 częściowo uwidocznionych iparcel są­

siednich nie liczy się.
Jeżeli skopj-owane części jednego obrębu mieszczą się 

na kilku arkuszach i tworzą osobne rysunki na osobnym pa­
pierze. o odrębnych napisach i podpisach, taksę zasadniczą 
liczy się od każdego rysunku.

2a Za uzupełnienie kopji przez zestawienie 
-rysunku z -odrębnych map uzupełnia­
jących, tudzież za wszelkie plany spo­
rządzone w innej podAałoe, niż odno­
śna mapa lub też w sposób odimienny 
od przyjętego w katastrze, jak również 
za odrysy szkiców palowych, tudzież 
zai- inne prace rysownicze, mewymi-e- 
niiome w mniejszej taryfie, oblicza 'S-ię 
należność według zużytego' czasu, li­
cząc za każdą godzinę pua-cy .

Do L. p. 2.
Przy uzupełnianiu kopij map katastralnych należy liczyć 

połowę stawki za półgodzinny czas pracy.
Do L. p. 1 i 2.

Za zużyty arkusz papieru rysunkowego o formacie 
1000/666 mm.'zalicza się stronom 4,— zł, za arkusz kalki płó­
ciennej 8,— zł, papierowej 2,— zł, za połówki, ćwiartki i 
ósemki tych materiałów liczy się odpowiednią część ceny 
arkusza najmniej 1/8.

Stronom przysługuje prawo dostarczenia papieru lub
kalki.

Papier podklejony na płótnie zalicza się stronom po 
cenie zakupu.



13)4 Dziieum-ik Ustaw Śląskich Paz. 44 Nr. 20

ex
-j

Oznaczenie przedmiotu pracy, 
podpadającego opłacie z3 gr U w a g !

3a
b

4a

Za uzupełnienie do stanu .najnowszego 
tub ponowne poświadczenie przedło­
żonego przez strony odpisu, wyciągu 
lub kopii mapy, za sporządzenie planu 
podziału rent, oraz za inne niewymie- 
nione w Uairyiie ■ prace pisarskie, rza 
każdą godzinę pracy . .

Za odbitki litograficzne map, od arkusza 
Za odbitki zarysów potowych w forma­

cie % arkuszowym...........................
Za odpisy i wyciągi' z ksiąg i aktów ka­

tastralnych oraz za doniesienia o zmia­
nach własności na formularzach wzór 
A lub B liczy się za każdą choćby czę' 
ściowo zapisaną stronę druku 

Za odpisy protokółów pomiarowych, za­
wierających szkice .graniczne liczy się 
za każdą choćby częściowo zapisaną 
stronę druku........................................

3-
24-

12,—

3,50

5-

Do L. p. 3.
Odbitek litograficznych nie wolno dzielić na części. 
Władze i urzędy państwowe płacą tylko połowę na­

leżności za odbitki.
Do L. p. 4.

Strony tytułowej nie wlicza się.
Formularze, których całość rozmieszczona jest na 2 

stronach, należy uważać za dwustronicowe np. form. V —13,

5

6

Za wyciągi z księgi- klasyfikacji gruntu, 
z podaniem nazwisk właścicieli sąsie­
dnich parcel za każdą choćby rozpo­
czętą stronę druku .

B. Pirace pomiarowe.
Za przeprowadzenie podziału gruntów 

lub zmiany granic, wykonanych na żą­
danie stron interesowanych, zalicza 
się:

a) od każdej posiadłości opłatę pomiaro­
wą
do 0,30 iha .......
od 0,30 do 0,50 ha...........................
od 0,50 Iha do 1,00 ha..........................
za każdy -dalszy ha..........................

b) dodatek od wartości mierzonego grun­
tu w wysokości 0,4%.

4-

Do L. p. 1—5.
Za kopię, odpisy operatów katastralnych, sporządzone 

przez interesantów liczy się połowę należności taryfowej, 
bez względu na uwierzytelnienie tychże.

Do powyższych należności dolicza się wszelkie opłaty 
pocztowe i koszty opakowania.

Funkcjonariusze państwowi, sporządzający kopje, od­
pisy i wyciągi dla celów ściśle służbowych, nie opłacają 
żadnych należności.

Żadnych należności nie opłacają też urzędnicy samo­
rządowi, sporządzający wyciągi dla celów podatku drogo­
wego. Wolne od opłat <są dalej odpisy i wyciągi dla za­
wiązujących się spółek wodnych, tudzież dla okręgowych 
urzędów ziemskich w wypadkach przymusowego wylkupna 
nieruchomości, oraz żądane przez państwowe zakłady dla 
■umysłowo chorych dla zabezpieczenia Skarbu Państwa 
■z -tytułu leczenia, bez względu na to, ozy prace te wykonuje 
-zainteresowana władza własnemi siłami, czy też urząd 
katastralny.

30 — 
40 — 
50 — 
25 —

Do L. p. 6.
Opłaty oblicza się również za resztówk-i, pozostające 

dotychczasowemu właścicielowi, jeżeli zmierzenie ich było 
konieczne dla upewnienia .pomiaru lub przeprowadzenia po­
działu.

W razie żądania przeprowadzenia działu ściśle według 
określonych przez stronę warunków (np. ściśle określona 
powierzchnia), podwyższa się opłatę pomiarową o 50%.

W wypadkach, zasługujących na uwzględnienie Urząd 
Wojewódzki Śląski może w drodze wyjątku zniżyć opłatę 
do 50%.

Za pomiary dla władz -państwowych liczy się fakty­
cznie poniesione wydatki pomiarowe.

7a Za pomiar dróg, kolei, kanałów i t. -p. 'tu­
dzież ;za odrębnie przeprowadzone od­
graniczenie gruntów i inne pomiary li­
czy się odszkodowanie ryczałtowe za 
każdy dzień p-racy poibwej po
:za pół dnia..............................................

7b Za przyspieszone oszacowanie budyn­
ków za każdy dzień..........................

.z.a ipół dnia........................................

37*50

50 — 
25-

Do L. p. 7.
Czas pracy łącznie z podróżą ponad 4 godziny liczy 

się jako pełny dzień, do 4 godzin jako pół -dnia.

Do L. p. 6. i 7.
Oprócz należności taryfowych strony są obowiązan • 

do zwrotu kosztów za:
a) sporządzanie potrzebnych dokumentów pomiarowych,
b) użycie przy pomiarze pomocników pomiarowych.
c) odszkodowania z tytułu użycia własnych instru­

mentów,
d) podróż koleją i furmanką, na miejsce pomiaru,
e) opłaty pocztowe i koszty opakowania, strony są po­

nadto -obowiązane do dostarczenia materiałów na 
znaki graniczne.



Nt. 20. Dziennik Ustaw Śląskich Poz. 44 135

d. Oznaczenie przedmiotu pracy, 
podpadającego opłacie zł

8 Za zbadanie, czy usterki, wyszczegól­
nione w wykazie usterek z pierwsze} 
rewizji operatu ipomiarowegoi, zostały
przez mierniczego przysięgłego pra­
widłowo usunięte, liczy się opłatę pod­
stawową

Uwagi

Do L. p. 8.
Opłatę uiszcza się przy przedłożeniu operatu pomiaro­

wego do przejęcia -po raz drugi, trzeci i t. d.
Re wizie cperatów pomiarowych, sporządzonych przez 

własny personel władz i urzędów państwowych, są wolne 
od opłat.

a .nadto za każdą ponownie zbadaną 
usterkę................................................

C. Czynności urzędowe potrzebne do 
utrzymania w ewidencji operatów kata- 

straL tych.

1,50 Do. L. p. 1— 8
Za niezwłoczne wykonanie prac powyżej wyszczegól­

nionych, a zatem poza kolejnością, przyjętych poprzednio 
zamówień, podwyższa się odnośne opłaty o 50%. W tym 
wypadku zamawiający winien pisemnie wyrazić swą zgodę.

9

a

b

Za przepisanie w operacie katastralnym 
zmian w posiadiamin opłacają nowona- 
bywcy:

a) przy gruntach o czystym idoehoidlzie 
'katastralnym do 20 talarów
ponad 20 do 40 talarów . . . .

„ 40 „ 60 talarów .
„ 6Ö „ 80 tatarów .
„ 80 „ 1O0 talarów .. ..
„ 1O0 z.a każde następne 100 tala­

rów więcej1 o.....................................
b) przy budynkach o wartości użytkowej

do 100 imk.............................................
ponad 100 do) 200 mik ....

> „ <200 „ 300 ..................................
„■ 300 „ 400 „ .... .
„ 400 ,, 500 „...........................
„ 500 za każde następne 500 mk.

więcej o ................................. .

2-
4-
6-
8-

10-

5-

2-
4-
6- 

8-
10-

5-

Do L. p. 9.
Pobór tych należności na rzecz Skarbu Państwa usku­

tecznia się równocześnie z poborem podatku gruntowego i 
budynkowego na podstawie wymiaru, dokonanego przez ad­
ministrację katastralną.

Należność wymierza się od każdego poszczególnego 
aktu, mocą którego przechodzi własność nieruchomości od 
jednego właściciela do drugiego, przyjmując sumę czystego 
dochodu wszystkich gruntów względnie sumę wartości użyt­
kowych wszystkich budynków, które mają być 'przepisane 
■każdemu poszczególnemu nabywcy, o ile się je wpisuje na 
tej samej karcie księgi wieczystej.

Jeżeli zajdzie wypadek .przepisania w operacie kata­
stralnym nieruchomości na kilku nabywców, a nieruchomości, 
każdemu poszczególnemu nabywcy przypadające, mają 
otrzymać nową kartę w księdze wieczystej, wtedy należność 
■opłaca każdy inowonabywca zosobna.

W raizie przepisania pewnej nieruchomości na nowona- 
bywców w niewydziekmych częściach, rozdziela się wy­
mierzoną należność na wszystkich nowonabywców w sto­
sunku do wysokbści udziałów.

Przy fizycznych podziałach nieruchomości między 
współposiadaczy, opłacają należność wszyscy nowi właści­
ciele, choć nawet nie zachodzi w rzeczywistości zmiana 
w posjadaniu.

iW .razie wydzielenia części dla jednego tylko współ­
posiadacza, opłaca tenże należność z wydzielonej mu części.

■Należności nie wymierza się, gdy nieruchomości:
a) nie wykazują czystego dochodu katastralnego lub 

wartości użytkowej,
b) wolne są od podatku gruntowego lub budynkowego,
e) przechodzą na własność Państwa,
d) prostuje się z powodu usterek, powstałych iprzez 

błędny wpis nazwiska właściciela, parcel, dochodu 
i t. ,p„

e) ulegają zmianom na skutek scalenia.

§ 2.

iRozponządzemie mniejsze wchoidlzi w życie z dniem ogłoszenia.

Z 'dniem tym .traci moc obowiązującą rozporzą dżemie Wojewody Śląskiego z 'dnia 12. września 1928 
y. (Dz. Ust, Śl. Nr. 20, poz. 39).

Wojewoda Śląski:
(—) Dr. Grażyński.



136 Dziennik Ustaw ' śląskich Poz. 45, 46 Nr. 20

45.

Rozporządzenie
Wojewody Śląskiego 

z dnia 12. sierpnia 1932' r.
o poborze sezonowej opłaty klimatycznej od letników 
na rzecz grany Jaworze, wydane w porozumieniu ze 

Śląską Radą Wojewódzką.
§. 1.

Na podstawie § 5 ustawy z dnia 17. lipca 1907 r. 
(Dz u. i rozp. kr. Nr. 30) zezwala się gminie Jaworze 
ma pobieranie sezonowej opłaty klimatycznej od letni­
ków w latach 1932 do 1905 włącznie.

§ 2.
Do mszczenia opłaty w wysokości, 'Określonej 

w § 3 mniejszego rozporządzenia, obowiązane są oso­
by, przebywające ponad 7 dni w obrębie gminy Jawo­
rze na letnisku w czasie sezonu.

Sezon w rozumieniu niniejszego' rozporządzenia 
rozpoczyna się corocznie od dnia 1. czerwca '(w roku 
1932 od' dnia ogłoszenia' niniejszego rozporządzenia) 
Ï trwa do 30. września włącznie.

Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje z 8 dniem 
pobytu, przyczem dzień przybycia należy liczyć jako 
pierwszy, odjazdu jako ostatni.

§ 3.
Wysokość opłat wynosi', przy pobycie do 14 dni 

3 zł od osoby samotnej, 5 zł od rodziny, składającej 
się z dwóch osób i 6 zł od rodziny, składającej się 
z 3 łub więcej osób; przy pobycie ponad 2 tygodnie 
do 4 tygodni, 6 zł od osoby samotnej', 10 zł od rodziny, 
składającej się .z 2 osób i 12 zł od rodziny, składającej 
się z 3 łub więcej, osób'. Przy pobycie ponad! 4 tygo­
dnie pobiera się od każdej osoby opłatę dodatkową 
w wysokości 2 złotych za każde 2 tygodnie.

§ 4.
Od opłaty klimatycznej wolni są:

1. osoby, mające stałe* miejsce zamieszkania w obrę­
bie gminy,

2. lekarze, ich żony i będące n.a ich utrzymaniu dzieci,
3. dzieci do lat 14 i służba, przyjeżdżająca z letnikami,
4. osoby, które dla wykonywania swych zawodowych 

obowiązków zmuszone są do przebywania w obrę­
bie gminy,

5. młodzież w zwartych: obozach.
§ 5.

Urzędnicy państwowi i samorządowi, osoby woj­
skowe i Inwalidzi wojenni, korzystają wraz z rodziną 
z 50% zniżki opłat, wymienionych w § 3 rozporządze­
nia.

§ 6.
Zarząd'gminny może w wypadkach, zasługujących 

na uwzględnienie, zwolnić także inne, niewymfenione 
w § 4 i 5 osoby, od opłaty klimiatycznej, w całości łub 
w części.

§ 7.
Odnajmujący mieszkania obowiązani są pod. oso­

bistą odpowiedzialnością do poboru opłaty na rzecz 
gminy, według postanowień niniejszego rozporządzenia

oraz do Wpłacenia pobranych kwot do kasy Urzędu 
Gminnego.

Osoby, które zapłaciły opłatę .za pobyt krótszy,* 
jeśli pobyt swój przedłuża« ponad okres, za który 
uiściły opłatę,, winny zapłacić różnicę, przypadającą 
za -pobyt dłuższy.

■W razie skrócenia pobytu opłata nie podlega zwro­
towi.

§8. :
Odwołania od wymiaru opłat klimatycznych podle­

gają przepisom art. 38 pkt. 1, 2, 3 i 4 ustawy o tym- 
czasowem uregulowaniu finansów komunalnych w Wo­
jewództwie Śląskiem iw brzmieniu', ogłoszoneni roz­
porządzeniem Wojewody Śląskiego .z dnia 8. lipca 1926 r, 
(Dz. U. Š1. Nr. 17, poz. 30).

§ 9.
Zaległe opłaty klimatyczne ściągnięte będą w dro­

dze przymusowej Według postanowień § 4, 'rozporzą­
dzenia z dnia 20. kwietnia 1854 r. dlz. u. p. Nr. 96,

§ 10.
Dochód z opłat klimatycznych zużyje gmina wy­

łącznie na cele związane z polepszeniem warunków 
sanitarnych, oraz na uprzyjemnienie' i udogodnienie po­
bytu letnikom.

§ 11.
Niniejsze rozporządzenie należy wywiesić w lo­

kalach publłcznych,tudzież w każdym pokoju, przezna­
czonym na odnajęcie letnikom.

§ 12.
Rozporządzenie mniejsze obowiązuje z dniem-ógło-- 

szenia.
Wojewoda Śląski;
(—) Dr. G r a ż y ń s k i.

46.
Rozporządzenie

Wojewody Śląskiego
z dnia 1. września 1932' r.

w sprawie zabezpieczenia podaży i regulowana cen 
przedmiotów powszechnego użytku.

Na mocy rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 31. sierpnia 1926 r. (Dz, U. R. P. ’Nr. 71 
poz, 537) w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej Polskiej Z- dnia 22. marca 1928 (Dz, U. R.P. 
Nr. 38 poz. 374) o zabezpieczeniu podaży 'przedmiotów 
powszechnego użytku oraz na mocy rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 19. sietpnia
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 74 poz, 672), zarządza się co 
następuje:

§ 1.
Moc obowiązującą rozporządzenia z dnia1 8. wrze­

śnia 1901 r. w sprawie zabezpieczenia podaży i regule - 
wania cen przedmiotów powszechnego użytku (Dz. U. 
Sb Nr. 20 poz. 38) przedłuża się do dnia 31. sierpnia
1933 r.

§ 2.
(Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia.
Wojewoda Śląski:
(__) Dr. Grażyński

Cena numeru pojedynczego 40 gr.; kwartalnie 4,50 gr. — Konto P. K. O. Nr. 304.121. 
Tłoczono w Drukarni Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.


